



Č.j. ABS 408/2015 R
Sp. zn. ABS-S 9180/2014 R

V Praze dne 14. ledna 2015

Počet listů: 2
Příloha: 1/1

Vážený pan

████████████████████
████████████████████
████████████████████

Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., - sdělení Archivu

Dne 19. prosince 2014 obdržel Archiv bezpečnostních složek (dále jen „Archiv“) Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, jejímž předmětem byly nástupy nových zaměstnanců a podmínky těchto nástupů, a to od 10. dubna 2013 do dne vyřízení této žádosti (žádost byla vyřízena, tj. informace byla dohledána ke dni 19. prosince 2014). Ke dni 13. ledna 2014 Archiv také obdržel úhradu nákladů na vyhledání požadované informace.

Na základě výše uvedeného Vám tímto sdělujeme následující:

1. Kolik od 10. dubna 2013 do dne vyřízení této žádosti přijal Archiv bezpečnostních složek (dále jen „Archiv“) nových zaměstnanců?

- Archiv přijal za toto období 29 nových zaměstnanců.

2. V souladu s § 8b InfZ zároveň žádám v případě každého nově přijatého zaměstnance o sdělení jeho jména, příjmení, služební funkce (označení pracovního místa, které dotyčný zaměstnanec zastává), výše pracovního úvazku, přesného data nástupu do stavu zaměstnanců Archivu a aktuální výše jeho měsíčního platu (ve smyslu superhrubé mzdy). Požadované údaje budiž poskytnuty za každého jmenovitě uvedeného zaměstnance zvlášť.

- Viz příloha. Vzhledem k zavádějícím informacím, které jste uvedl v souvislosti se superhrubou mzdou na veřejné diskuzi na sociální síti facebook, si Vás dovoluujeme upozornit na význam pojmu superhrubá mzda (v tomto případě plat), který znamená hrubou mzdu navýšenou o náklady zaměstnavatele – tzn. superhrubá mzda v žádném případě není částka, kterou zaměstnanec obdrží. Jedná se o pojem fiktivní částky využívané pro potřeby daňových výpočtů. Pro představu – superhrubá mzda znamená navýšení oproti hrubé mzdě o celou třetinu.

3. Kolik bylo od 10. dubna 2013 ke dni vyřízení této žádosti nově přijatých zaměstnanců přijato na základě výběrového řízení? Dotyční zaměstnanci a služební funkce budiž uvedeny konkrétně, tj. včetně jména, příjmení a přesného označení pracovního místa, které dotyčný zaměstnanec zastává.

- Na základě výběrového řízení bylo přijato 8 nových zaměstnanců. Ostatní údaje viz příloha.

4. Kolik bylo od 10. dubna 2013 ke dni vyřízení této žádosti nově přijatých zaměstnanců přijato bez výběrového řízení? U dotyčných zaměstnanců a jejich služebních funkcí budiž informace uvedeny konkrétně, tj. včetně jména, příjmení a přesného označení pracovního místa, které dotyčný zaměstnanec zastává.

- Bez výběrového řízení bylo přijato 21 zaměstnanců. Ostatní údaje viz příloha.

S pozdravem

Mgr. Světlana Ptáčnicková
ředitelka Archivu

Nástupy a výběrová řízení

Příjmení, jméno	datum nástupu	pracovní pozice	aktuální pracovní úvazek	aktuální výše superhrubé mzdy v Kč	výběrové řízení
Borecká Alena	1.10.2014	uklízečka	0,5		ne
Bočková Karla	15.10.2014	pracovník obchodního provozu	1,0		ne
Daněk Josef	1.6.2013	strojník/topič			ne
Daňková Miroslava	1.8.2013	bezpečnostní technik			ne
Fišr Ondřej, Mgr.	1.2.2014	archivář	1,0		ne
Fižová Marie, Ing.	13.5.2013	referent státní správy	0,6		ne
Jäger Richard	1.1.2014	strojník/topič			ano
Klepárník Vít, PhDr.	1.4.2014	archivář			ano
Kokeš Luboš, Mgr.	1.1.2014	archivář	1,0		ne
Kolacia Pavel	1.4.2014	strojník/topič	1,0		ano
Kolacia Pavel	1.10.2014	technický pracovník	1,0		ano
Kordíková Marta, Mgr.	20.1.2014	archivář	1,0		ne
Kosnarová Tereza	16.9.2013	referent státní správy			ne
Krupica Radim, Mgr.	1.1.2014	archivář	1,0		ne
Kusá Helena	1.10.2013	administrativní pracovník	0,5		ne
Lacko Miroslav, Mgr.	1.9.2014	archivář	1,0		ne
Linhart Martin, Mgr.	1.9.2014	archivář	1,0		ano
Malá Tereza	1.7.2013	restaurátor	0,5		ne
Ondra Hubert, Mgr.	1.4.2014	archivář	1,0		ano
Palas Jaroslav, PhDr.	2.5.2014	archivář	1,0		ano
Pavlanská Jana, Mgr.	13.5.2014	referent státní správy	1,0		ne
Pinerová Klára	1.9.2014	archivář			ne
Pítová Ivana, Ing.	18.11.2014	interní auditor			ne
Pítová Ivana, Ing.	1.12.2014	interní auditor	0,5		ne
Slaviček Antonín, Mgr.	1.9.2013	archivář	1,0		ne
Svoboda Miroslav, Ing.	1.10.2014	referent hospodaření s majetkem státu	1,0		ano
Svobodová Zuzana, Mgr.	1.8.2014	archivář	1,0		ano
Šmejkalová Jitka	17.3.2014	uklízečka	0,5		ne
Třeštíková Marie	1.10.2013	bezpečnostní technik	1,0		ne
Zeman Petr, Mgr.	1.5.2013	referent státní správy	1,0		ne
Zlatník Hynek	1.3.2014	archivář	0,6		ne